TỈNH ỦY LAI CHÂU

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH
*

Số: 276-CV/BCSĐ

V/v mời dự họp và phân công trình bày

các nội dung tại kỳ họp Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ tháng 10 năm 2019

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Lai Châu, ngày 25 tháng  10  năm 2019

Kính gửi: Thường trực Tỉnh uỷ.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 10 năm 2019 của Thường trực

Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; Công văn số 710-CV/VPTU ngày

21/10/2019 của Văn phòng Tỉnh uỷ về việc mời họp Ban Thường vụ Tỉnh uỷ,

Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh mời các thành phần liên quan và phân công trình

bày các nội dung tại kỳ họp như sau:

I. Nội dung

1. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện Kế hoạch kinh tế - xã hội 5 năm

(2016-2020); Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2021-2025.

2. Đề án xây dựng bản nông thôn mới gắn với du lịch nông thôn trên địa

bàn tỉnh.

3. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 33/2016-NQ-HĐND

ngày 28/7/2016 về Quy định chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp

trên địa bàn tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2017-2021.

4. Quyết định ban hành danh mục sản phẩm nông nghiệp chủ lực tỉnh Lai

Châu theo Nghị định 75/2018/NĐ-CP

5. Danh mục ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến khích và ưu

tiên hỗ trợ thực hiện liên kết sản xuất với tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh

theo Nghị định số 98/2018/NĐ-CP.

6. Danh mục dự án khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp,

nông thôn trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2019-2023.

7. Bổ sung kinh phí cho các đơn vị dự toán khối tỉnh và huyện để thực

hiện các nhiệm vụ phát sinh năm 2019

8. Bổ sung định mức và hình thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung

cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu.

9. Phương án xử lý tài sản công là các trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự

nghiệp trên địa bàn tỉnh.

10. Bổ sung mỏ đá khu vực Nà Cơ, xã Bản Giang, huyện Tam Đường vào

quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Lai Châu đến năm 2020, tầm nhìn

đến năm 2030.

II. Thành phần mời tham dự

1. Đồng chí Hà Trọng Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông

nghiệp và PTNT; Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

III. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian: 02 ngày, bắt đầu từ 07 giờ 30 phút ngày 29/10/2019.

2. Địa điểm: Phòng họp 9B, Nhà A, Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh.

IV. Phân công trình bày các nội dung tại kỳ họp

1. Đồng chí Giàng A Tính - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Uỷ viên Ban

Cán sự Đảng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trình bày các nội dung: 1, 7, 8, 9, 10.

2. Đồng chí Hà Trọng Hải - Uỷ viên Ban Cán sự Đảng, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh: Trình bày các nội dung: 2, 3, 4, 5, 6.

Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh uỷ và trân trọng

kính mời các thành phần liên quan dự họp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành viên BCSĐ UBND tỉnh;

- Thành phần mời (Thay giấy mời);

- Văn phòng UBND tỉnh: Lãnh đạo, CV;

- Lưu: VT, TH.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

PHÓ BÍ THƯ

Tống Thanh Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2019-10-25T16:47:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Tống Thanh Hải<tongthanhhai-laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2019-10-25T16:52:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ban cán sự Đảng<Bcsd.ubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!